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42  gminy  z  województwa  świętokrzyskiego  zakwalifikowały  się  do  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia  Obszarów
Wiejskich.  Dzisiaj  w  Wojewódzkim Domu Kultury  w  Kielcach  odbywa  się  konferencja  inauguracyjną  pn.  „Program
Integracji  Społecznej  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia  Obszarów  Wiejskich”.  Organizatorem  spotkania  jest
Departament  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Zespół
Zarządzający  Programem.  Konferencja  adresowana  jest  do  wójtów,  sekretarzy  gmin  oraz  kierowników  Gminnych
Ośrodków Pomocy Społecznej.

42  gminy  z  województwa  świętokrzyskiego  zakwalifikowały  się  do  Poakcesyjnego  Programu  Wsparcia
Obszarów  Wiejskich.  Dzisiaj  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach  odbywa  się  konferencja
inauguracyjną pn. „Program Integracji Społecznej Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich”.
Organizatorem  spotkania  jest  Departament  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego oraz Zespół Zarządzający Programem. Konferencja adresowana jest do
wójtów, sekretarzy gmin oraz kierowników Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej.
Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich wesprze najsłabsze i najbiedniejsze gminy wiejskie i wiejsko-miejskie
w prowadzeniu polityki społecznej. Pomoże im w racjonalizacji wydatków w obszarze pomocy społecznej oraz lepszego
wykorzystania pieniędzy pochodzących z funduszy strukturalnych.
Największym  komponentem  Programu  jest  Program  Integracji  Społecznej  koncentrujący  się  na  przeciwdziałaniu
wykluczeniu  społecznemu  i  mobilizacji  kapitału  społecznego.  Główne  cele  działań  podjętych  w  ramach  Programu
Integracji Społecznej to:

budowa potencjału gmin wiejskich w zakresie strategicznego planowania
i realizowania polityki społecznej na poziomie lokalnym,
lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców poprzez budowanie sieci usługodawców,
budowa potencjału instytucjonalnego i społecznego gmin pozwalającego na jak najlepsze wykorzystanie innych
programów w obszarze integracji społecznej.

Finansowaniu  z  Programu  Integracji  Społecznej  podlegają  usługi  dla  osób  starszych,  dzieci  i  młodzieży,  rodzin,
szkoleniowe i eksperckie. Gminy otrzymają wsparcie w procesie aktywizowania lokalnej społeczności. Uzyskają pomoc  w
identyfikacji lokalnych liderów, motywowaniu ich do działania oraz w zachęcaniu mieszkańców do aktywnego włączania
się w proces rozwiązywania istniejących problemów społecznych.
Do  Programu  Wsparcia  Obszarów  Wiejskich  zakwalifikowano  500  polskich  gmin,  w  tym   42  gminy  z  województwa
świętokrzyskiego. Zostały one  wybrane na podstawie wskaźników uwzględniających ich położenie geograficzne, sytuację
demograficzną oraz społeczno-gospodarczą.
W konferencji uczestniczą marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu województwa Marek Gos.

 


